АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 № 724

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 13.05.2013 № 343

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области
от 10.04.2013 № 283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в сфере образования в Томской области», на основании пункта 24
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
от 08.11.2024 № 18/24, в целях приведения муниципального правового акта в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 13.05.2013 № 343 (в редакции от 07.11.2017 № 789, от 24.01.2023
№ 62, от 05.02.2024 № 82) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной
карты») «Изменения в сфере общего образования, направленные на повышение ее
эффективности в городском округе Стрежевой»:

1.1. Приложение 2 «Финансово-экономическое обоснование к Плану
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере общего образования,
направленные на повышение ее эффективности в городском округе Стрежевой» в
части повышения заработной платы педагогических работников образовательных
организаций общего образования» к указанному постановлению изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа                                                 В.В. Дениченко

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 08.11.2024 № 724

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 13.05.2013 № 343
(в редакции от 07.11.2017 № 789,
от 24.01.2023 № 62, от 05.02.2024
№ 82, от 08.11.2024 № 724)

Финансово-экономическое обоснование к Плану мероприятий («дорожной карте»)

«Изменения в сфере общего образования, направленные на повышение ее эффективности
в городском округе Стрежевой» в части повышения заработной платы

педагогических работников образовательных организаций общего образования

Наименование показателей 2012 год 2013 год 2022 год 2023 год 2024
факт факт план

Среднемесячная заработная плата в
сфере общего образования Томской
области, руб.

х 25 080 41 339,5 48 618,0 54 208,7

Темп роста среднемесячной
заработной платы в сфере общего
образования в Томской области, %

х х 109,8%  1,2 1,1

Среднемесячная заработная плата
учителей в Томской области, руб. 23 865 31 303 42 665,7 51 279,0 57 061,8

Темп роста среднемесячной
заработной платы учителей в Томской
области, %

х 131,2 108,3 120,2 111,3

Среднемесячная заработная плата
педагогических работников
образовательных организаций общего
образования в Томской области, руб.

22 559,0 30 107,0 42 217,1  50 688,2  57 061,8

Соотношение среднемесячной
заработной платы педагогических
работников образовательных
организаций общего образования и
средней заработной платы по Томской
области/с факта 2015 года и
среднемесячного дохода от трудовой
деятельности в Томской области, %

82,4 98,9 92,2 95,9 95,0

Муниципальное образование «Городской округ Стрежевой»

Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы педагогических
работников образовательных организаций общего образования, находящихся в ведении

Департамента образования Томской области
Целевые показатели по уровню средней заработной платы и численности педагогических
работников
Среднесписочная численность
педагогического персонала

х 304,2 299,7 296 289,9

Обязательства по средней заработной
плате педагогического персонала без
классного руководства, руб.

х 43 237,00 61 222,2 73 869,5 84 947,9

Фонд оплаты труда педагогического
персонала с начислениями, тыс. руб. х 205 497,7 286 673,7 341 624,6 384 762,8